http://sr-srg-pkms1/xlp9/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Гражданское дело № 02-3363/2609/2025
УИД 86MS0064-01-2025-006214-92

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Сургут

       01 августа 2025 года

Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кужелина С.С., при секретаре судебного заседания Кочубей Е.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация "Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности" к Вегнеру Сергею Владимировичу о взыскании процентов по кредитному договору, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов,

 руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация "Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности" к Вегнеру Сергею Владимировичу о взыскании процентов по кредитному договору, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Вегнера Сергея Владимировича (паспорт *) в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация "Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности" (ИНН 5260410400 ОГРН 1155260007209) проценты по кредитному договору № 2361410234 от 30.11.2009 года:

- в порядке ст. 809 ГК РФ за период с 22.03.2018 г. по 28.03.2024 г. в размере 15607 руб. 10 коп.;

- проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 22.03.2018 г. по 21.10.2018 г. в размере 586 руб. 98 коп.;

- проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 22.10.2018 г. по 28.03.2024 г. в размере 9008 руб. 81 коп.;
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 руб. и почтовые расходы в размере 100 руб. 80 коп..

Взыскать с Вегнера Сергея Владимировича в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация "Специализированное Агентство Аналитики и Безопасности" проценты до момента фактического исполнения обязательства по ключевой ставке Банка России, действующей в соответствующие периоды в порядке ст. 395 ГК РФ, начиная с 01 августа 2025 года.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

          С.С. Кужелина